
JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE SETEMBRO DE 2023 40

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 36/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO: Contratação de Empresa para fornecimento de mobília com-
plementar para a Biblioteca Pública Municipal Professor Fábio Ar-
denghi no Município de Rodeio Bonito/RS. Abertura 15/09/2023 
as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 
196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site 
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 01 de setembro de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 020/2023, 
Processo 054/2023. Órgão Gerenciador: Município de Novo Tira-
dentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à Regis-
tro de Preços para Futura e Eventual Locação de horas trabalha-
das de Trator Agrícola com implemento e operador. Empresas: 1) 
NILSON ASCOLI - ME, CNPJ: 41.364.169/0001-08. Valor total: R$ 
67.500,00; Data: 31/09/2023.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei 14.133/2021, torna 
público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de kits de ma-
deira para a construção de até 06(seis) casas novas. Abertura: 
19/09/2023, às 09hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital 
poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 04 de setembro de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação na 
modalidade Concorrência Pública para a alienação de Bens Imó-
veis de Propriedade do Município de Palmitinho/RS, conforme Lei 
Municipal Nº 2.990/2022, sendo assim a abertura será realizada às 
09:00 horas do dia 05 de outubro de 2023. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou 
junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está 
disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 05 de setembro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA EDI-
FICAÇÃO DA EMEF 13 DE MAIO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE 
SERTÃOZINHO, ALPESTRE/RS. CONFORME MEMORIAIS. Con-
tratada: 104/2023 CONSTRUOS CONTRUTORA LTDA, CNPJ: 
37.368.291/0001-85. Valor: R$ 424.923,96. ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO EM 18/08/2023. 

Alpestre (RS) 04/09/2023
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 14/2023: Abertura:  19/09/2023, às 9h, na 
sala de Licitações. Objeto: Contratação de empresa para realização 
dos serviços relacionados à segurança e medicina do trabalho em 
conformidade com as normas regulamentadoras do ministério do 
trabalho e previdência e geração dessas informações ao e-social, 
conforme termo de referência. Informações na Prefeitura, no site 
www.planalto.rs.gov.br, Portal da Transparência ou liciplan@pla-
nalto.rs.gov.br Planalto/RS, 04/09/2023. Cristiano Gnoatto, Pre-
feito Municipal.

CIMAU

 EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2023 
O Presidente do Conselho de Administração do Consórcio Inter-
municipal do Médio Alto Uruguai – CIMAU,  Luiz Carlos Pinto Ri-
beiro, torna público que está aberto o Edital para Processo Seleti-
vo Simplificado destinado as vagas de emprego público  para Mãe 
Social e Mãe Social Substituta, junto à CASA DA CRIANÇA (Casa 
Lar). Inscrições entre os dias 5 a 11 de setembro de 2023, de for-
ma presencial ou eletrônica. Presencial: Na sede do CIMAU, sito 
Avenida Júlio de Castilhos, n.º 350, Centro, de Rodeio Bonito/RS. 
Horário: entre 07h30mim e 11h30min, e 13h e 17h, ou Eletrônica: 
mediante acesso ao link de formulário para cadastro, disponível 
no Edital 01/2023. Informações relativas ao cargo, à prova, re-
muneração, os trâmites da seleção e seu cronograma, poderão 
ser consultadas no Edital 01/2023, publicado no dia 04 de se-
tembro de 2023, no site da CIMAU, www.cimau.com.br. Fone: 
55 37981702. Rodeio Bonito RS, 04 de setembro de 2023. Luiz 
Carlos Pinto Ribeiro Presidente do CIMAU

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Retificação: Pregão Eletrônico 33/2023: O município de Alpestre 
torna público que Retificou o Edital Pregão Eletrônico 33/2023. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAS HIDRÁULICOS. Marcando nova data para envio das 
propostas até o dia: 19/09/2023, até às 07:30h no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 19/09/2023, 
às 08:00h pelo mesmo. Edital: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. 
Alpestre, RS, 04/09/2023. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que o Edital em epígrafe foi retificado referente ao 
valor unitário do material descrito no item 5, sendo alterada a data de apresentação de propostas para até 22/09/2023, às 08h, e Etapa de 
Lances: 22/09/2023, às 09h, no site www.bllcompras.com, edital conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Mu-
nicipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, 
na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, fax nº (55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou 
através do site www.ametistadosul.rs.gov.br. 

Ametista do Sul/RS, 4 de setembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9F5D-F92E-BA49-6193.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

F5
D

-F
92

E-
BA

49
-6

19
3.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE SETEMBRO DE 2023 41

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS 
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

 I - CONTRATOS MÊS AGOSTO DE 2023.
 CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
 001) CONTRATO N° 136/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 136/2023 para contratação de empresa para prestar serviços de 
backup e locação de servidor para armazenamento de dados internos da sede da prefeitura PRD 038/2023 CONTRATADA: S3 SOLUÇÕES 
LTDA-ME  VALOR: R$ 8.340,00 pelo período de 6 meses.  002) CONTRATO N° 137/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 137/2023 para 
contratação de empresa para prestar serviços de tratamento e controle de água destinada ao consumo humano, com soluções alternativas 
coletivas, abastecidas por poços tubulares profundos e fontes protegidas localizados em diversos locais no interior deste município, confor-
me termo de referência PRP 062/2023 CONTRATADA: SOFT SUL TECNOLOGIAS AMBIENTAIS E TRATAMENTO DE AGUA LTDA   VALOR: 
R$ 29.304,00 mensal. 003) CONTRATO N° 138/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 138/2023 para aquisição de um motor novo (que 
toca as esteiras) da bob  cat PRD 039/2023 CONTRATADA: MECANICA CARGNIN LTDA ME   VALOR: R$ 22.500,00. 004) CONTRATO N° 
139/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 139/2023 para aquisição de peças e serviços de mão de obra para realizar o conserto do mo-
tor do britador móvel  - britamax 90x30 - motor 6 cilindros mwm x-10 PRP 063/2023 CONTRATADA: MECANICA CARGNIN LTDA ME   VA-
LOR: R$ 37.192,00.  005) CONTRATO N° 140/2023 OBJETO: contrato administrativo nºp 140/2023 para aquisição de produtos de limpeza 
automotiva e estopas de tecido para uso das secretarias municipais de obras,viação e serviços urbanos e agricultura PRE 023/2023 CON-
TRATADA: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA  VALOR: R$ 1.194,00. 006) CONTRATO N° 141/2023 OBJETO: contrato 
administrativo nº 141/2023 para aquisição de produtos de limpeza automotiva e estopas de tecido para uso das secretarias municipais de 
obras,viação e serviços urbanos e agricultura  PRE 023/2023 CONTRATADA:  WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS 
EIRELI   VALOR: R$ 6.950,00. 007) CONTRATO N° 142/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 142/2023 para aquisição de tambores de 
metal para colocação de resíduos sólidos PRD 040/2023 CONTRATADA:BAKOF PLÁSTICOS LTDA  VALOR: R$ 15.000,00. 008) CONTRATO 
N° 143/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 14382023 apara aquisição de peças para realizar consertos das máquinas pesadas das 
secretarias municipal de obras e agricultura PRP 053/2023 CONTRATADA:  MECANICA CARGNIN LTDA ME  VALOR: R$ 214.362,01. 009) 
CONTRATO N° 144/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 144/2023 praraaquisição de peças para realizar consertos das máquinas pe-
sadas das secretarias municipal de obras e agricultura PRP 053/2023 CONTRATADA:TRATORLAMINAS PEÇAS LTDA  VALOR: R$ 6.976,65. 
010) CONTRATO N° 145/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 145/2023contratação de empresa para aquisição e instalação de 32m²de 
toldo de lona na unidade de saúde dr. aires marinho cerutti PRD 41/2023 CONTRATADA: V. L. DE OLIVEIRA LTDA   VALOR:R$ 4.000,00.  
011) CONTRATO N° 146/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 146/2023 para contratação de empresa para realização da manutenção e 
troca de peças dos equipamentos da unidade de terapia intensiva móvel  PRD 042/2023 CONTRATADA:SANTA SUL EQUIP MEDICOS HOS-
PITLTDA  VALOR: R$ 8.365,00. 012) CONTRATO N° 147/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 147/2023 para  aquisição de materiais 
para a confecção da decoração que serão utilizados na ornamentação do frederico em luz PRP SRP 031/2023 CONTRATADA:BARRILGAS 
COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA  VALOR: R$ 1.108,80. 013) CONTRATO N° 148/2023 OBJETO:contrato administrativo nº 
148/2023 para aquisição e instalação de brinquedos para a praça da matriz  PRP 066/2023 CONTRATADA:ELITE PLAYGROUND COMERCIO 
DE BRINQUEDOS LTDA  VALOR: R$ 31.482,00.  014) CONTRATO N° 149/2023 OBJETO:contrato administrativo nº 149/2023 para aquisi-
ção e instalação de brinquedos para a praça da matriz PRP 066/2023 CONTRATADA:LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO  VALOR: R$ 
11.450,00. 015) CONTRATO N° 150/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 148/2023 para aquisição e instalação de brinquedos para a 
praça  da matriz  PRP 066/2023 CONTRATADA: MSC PLAYGROUND LTDA   VALOR: R$ 39.081,00. 016) CONTRATO N° 151/2023 OBJETO: 
contrato administrativo nº 151/2023 para aquisição de cestas básicas que serão destinadas para atender situações de emergência e vulne-
rabilidade da secretaria municipal de assistência social e habitação  PRE 004/2023 CONTRATADA: CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO  
VALOR: R$ 90.285,00. 017) CONTRATO N° 152/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 152/2023 para  aquisição de recargas de gases 
medicinais (oxigêniomedicinal e ar comprimido), incluindo os cilindros, em regime de comodato, destinados às unidades municipais de 
saúde, ambulâncias municipais e unidade de pronto atendimento - upa PRP 037/2022 CONTRATADA: BARRILGAS COMERCIO DE GASES 
ATMOSFERICOS LTDA VALOR: R$ 51.790,00. 018) CONTRATO N° 153/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 153/2023 para aquisição 
de recargas de gases medicinais (oxigêniomedicinal e ar comprimido), incluindo os cilindros, em regime de comodato, destinados às unida-
des municipais de saúde, ambulâncias municipais e unidade de pronto atendimento - upa PRP 037/2022 CONTRATADA: OXIFRED TRANS-
PORTES E DISTRIBUICAO DE GASES LTDA ME   VALOR: R$ 53.890,00.  019) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 007/2023 OBJETO: termo 
de credenciamento nº 24/2023 para credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos judiciais, com 
pareceres técnicos, em processos em que o município de frederico westphalen/rs figure como parte da relação processual PRI 024/2023 
CREDENCIADA: JW PERICIA E CONSULTORIA LTDA Item 01 R$ 350,00.  020) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 008/2023 OBJETO: ter-
mo de credenciamento nº 8/2023 para contratação de microempreendedor individual - mei para prestação de serviços de pedreiro, pintor, 
encanador ou bombeiro hidráulico para atender as necessidades das secretarias deste município PRI 025/2023 CREDENCIADA: ELIZANDRO 
PITON 93506392034 Item 02 R$ 20,34, Item 07 R$ 21,41 e Item 11 R$ 19,82. 021) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 009/2023 OBJETO: 
termo de credenciamento nº 9/2023 para contratação de microempreendedor individual  - mei para prestação de serviços de pedreiro, pintor, 
encanador ou bombeiro hidráulico para atender as necessidades das secretarias deste município PRI 026/2023 CREDENCIADA : 51.318.865 
MARINO DA SILVA Item 02 R$ 20,34, Item 07 R$ 21,41 e Item 11 R$ 19,82. 022) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 010/2023 OBJETO:  
termo de credenciamento nº 10/2023  para credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos judi-
ciais, com pareceres técnicos, em processos em que o município de frederico westphalen/rs figure como parte da relação processual PRI 
027/2023 CREDENCIADA : ÁGIL ASSESSORIA, CONSULTORIA E PERICIA CONTÁBIL LTDA Item 01 R$ 350,00. 
II  - ADITIVOS CONTRATUAIS 001) N° IX ref. Contrato 008/2023 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico –Financeiro item 01 diesel 
S10. CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA VALOR: R$ 5,76l.  002) N° IV ref. Contrato 089/2023 OBJETO:  Termo 
de Reequilíbrio Econômico-Financeiro itens 01 e 02. CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA  VALOR:R$ 5,35 l da gasolina e R$ 
5,30l do diesel comum. 003) N° VI ref. Contrato 090/2020 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA:MAR-
CIO ANDRE DA SILVA PEREIRA ME. 004) Termo de Rescisão ref. Contrato 095/2023  OBJETO: Art. 79 II da Lei 8.666/93. CONTRATADA: 
VIVER - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA  - EPP. 005) N° II ref. Contrato 132/2021 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual 
mais 12 meses. CONTRATADA: WALTER VAZ JUNIOR ME. 006) N° VI ref. Contrato 137/2022 OBJETO:  Termo de Redução de Valor por 
Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 17.529,03. 
007) N° VI ref. Contrato 138/2022 OBJETO:  Termo de Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: TERRAS BARRIL 
TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP VALOR: R$ 60.268,87. 008) N° I ref. Contrato 147/2023 OBJETO:  Termo de Acrésci-
mo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: BARRILGAS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA VALOR: R$ 277,20. 
009) N° II ref. Contrato 149/2021  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses.  CONTRATADA: JULIANO ALVES MACIEL 
80272070025.  010) N° I ref. Contrato 151/2023 OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo,  Termo de Alteração 
de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO VALOR: R$ 22.501,80. 012) N° I ref. Contrato 154/2022 
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual Mais 12 meses. CONTRATADA: STAYBOX SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET LTDA. 
013) N° VII ref. Contrato 189/2018 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 30 dias. CONTRATADA:EXPERTISE SOLUÇÕES FINAN-
CEIRAS LTDA EPP. 014) N° IV ref. Contrato 200/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual  mais 10 dias. CONTRATADA: TERRAS 
BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP.  015) N° V ref. Contrato 200/2022  OBJETO:  alteração quantitativa e qualitativa 
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 3.651,29 supresão; R$ 5.317,14 alteração 
quantitativa e R$ 10.917,42 alteração qualitativa. 018) N° IV ref. Contrato 319/2019 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 
meses. CONTRATADA:SERVPREF SERVIÇOS DE LOGISTICA PARA SAUDE LTDA ME. 019) N° II ref. Contrato 151/2021 OBJETO:  Termo de 
Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA:JC ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DA SAUDE LTDA 

 Município de Frederico Westphalen (RS), 04/09/2023.
 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9F5D-F92E-BA49-6193.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

F5
D

-F
92

E-
BA

49
-6

19
3.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE SETEMBRO DE 2023 42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 99/2023
PREGÃO PRESENCIAL 19/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2022
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao 
conhecimento dos interessados.

CONTRATADO: CS SERVIÇOS EM SAÚDE.
CNPJ: 35.494.453/0001-30.
OBJETO: Contratação eventual de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de consultas e atendimentos ambulatoriais na área médica.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor mensal que é 
de R$ 13.150,00 (treze mil cento e cinquenta).

Cristal Do Sul – RS, 01 de setembro de 2023

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 100/2023
PREGÃO PRESENCIAL 20/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao 
conhecimento dos interessados, o Pregão Presencial 20/2023.

CONTRATADO: WILLIAN BORTOLINI.
CNPJ: 47.148.189/0001-28.
OBJETO: Contratação de empresa para fazer os serviços de ma-
nutenção corretiva preventiva da rede de iluminação pública do 
município, sendo na área urbana e rural.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor mensal que é 
de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos).

Cristal Do Sul – RS, 01 de setembro de 2023

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrônico ob-
jetivando aquisição gêneros alimentícios (ovos de galinha) usados na merenda escolar para as Escolas Municipais, com Apresentação de 
Propostas até 21/09/2023, às 08h, e Etapa de Lances: 21/09/2023, às 09h, no site www.bllcompras.com, edital conforme Lei Federal nº 
14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Infor-
mações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, fax nº (55) 3752-
1135 ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br. 

Ametista do Sul/RS, 05 de setembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9F5D-F92E-BA49-6193.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

F5
D

-F
92

E-
BA

49
-6

19
3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9F5D-F92E-BA49-6193 ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9F5D-F92E-BA49-6193

Hash do Documento 

1C30732CE70A8EE3DBC69DEFECCE1A836F486CB731F3BFCE6E85395897FECBD5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/09/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 04/09/2023 17:17 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


